
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 289 
Godina : 2012. 
Podgorica, 2. oktobar 2012. 

Broj primjeraka : 300 

 
 

ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA SJEDNICE ODRŽANE 01.10.2012. GODINE 
 

 
Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 1. oktobra 2012. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I 

Raspisuju se izbori za dekana Fakulteta za turizam i hotelijerstvo, za 
mandatni period 2013-2016. godina.  
 

II 
Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  

 
Broj: 07-1730 
Podgorica, 1. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 1. oktobra 2012. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I 

Raspisuju se izbori za dekana Arhitektonskog fakulteta, za mandatni 
period 2013-2016. godina.  
 

II 
Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  

 
Broj: 07-1729 
Podgorica, 1. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 1. 
oktobra  2012. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 
1.  Staavlja se van snage Uputstvo za primjenu odredbe člana 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore br. 07-2177 od 28. decembra 
2010. godine (Bilten UCG, br. 263-dodatak od 30. decembra 2010).  

2.  Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1727 
Podgorica, 1. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
1. oktobra 2012. godine, na predlog Metalurško-tehnološkog 
fakulteta, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE PLANA JAVNIH 

NABAVKI METALURŠKO - TEHNOLOŠKOG 
FAKULTETA UNIVERZITETA CRNE GORE za 2012. 
godinu. 

 
2. Predlog Metalurško-tehnološkog fakulteta  br. 1149 od 

19.9.2012. godine čini sastavni dio ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1497/1 
Podgorica, 1. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje, na sjednici održanoj 1. oktobra 2012. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
NA FAKULTETU ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 

 
 

Član 1 
Na doktorske studije na Studijskom programu Fizička kultura, koje 
se organizuju na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje, odobrava se 
upis 12 studenata za studijsku 2012/13 godinu. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 1.500,00 eura po semestru. 
 



Strana 2 - Broj 289 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 2. oktobar 2012.

 
Član 3 

Fakultet za sport i fizičko vaspitanje je u obavezi da 20% sredstava 
od prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore. 

Član 4 
Ministarstvo prosvjete i sporta daje saglasnost na ovu odluku u 
dijelu visine školarine. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Fakultet za sport i fizičko vaspitanje da objavi konkurs 
za upis na doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon 
dobijanja saglasnosti Ministarstva prosvjete i sporta. 

 
Član 6 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete i sporta. 

 
Broj: 07-1595/1 
Podgorica, 1. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Ekonomskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 1. oktobra 
2012. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE ZA UPIS NA 

POSTDIPLOMSKE PRIMIJENJENE MAGISTARSKE 
STUDIJE 

NA EKONOMSKOM  FAKULTETU  
 
 

Član 1 
Na postdiplomske primijenjene magistarske studije koje se 
organizuju na Ekonomskom fakultetu odobrava se upis 60 studenata 
za studijsku 2012/13 godinu. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Ekonomski fakultet je u obavezi da 20% sredstava od prihoda 
ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta 
Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Ekonomski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1725 
Podgorica, 1. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Ekonomskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 1. oktobra 
2012. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE ZA UPIS NA 

POSTDIPLOMSKE PRIMIJENJENE SPECIJALISTIČKE 
STUDIJE 

NA EKONOMSKOM  FAKULTETU  
 
 

Član 1 
Na postdiplomske primijenjene specijalističke studije koje se 
organizuju na Ekonomskom fakultetu odobrava se upis 60 studenata 
za studijsku 2012/13 godinu. 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Ekonomski fakultet je u obavezi da 20% sredstava od prihoda 
ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta 
Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Ekonomski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1724 
Podgorica, 1. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Muzičke akademije i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 1. oktobra 
2012. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE ZA UPIS  

NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA MUZIČKOJ AKADEMIJI 

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Muzičkoj akademiji odobrava se upis studenata za studijsku 
2012/13 godinu, na studijskim programima: 
 

1. Opšta muzička pedagogija........... 2 kandidata 
2. Kompozicija................................. 1 kandidat 
3. Gudački instrumenti..................... 2 kandidata 
4. Duvački instrumenti..................... 1 kandidat 
5. Klavir............................................ 3 kandidata 
6. Gitara............................................ 1 kandidat 
7. Harmonika..................................... 1 kandidat 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 



2. oktobar 2012. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 289 
  

Član 3 
Muzička akademija je u obavezi da 20% sredstava od prihoda 
ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta 
Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Muzička akademija da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1648/1 
Podgorica, 1. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11) i člana 11 stav 1 
tačka 11 Statuta Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 1. 
oktobra 2012. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 

Član 1 
 
Studenti Univerziteta Crne Gore – osobe sa invaliditetom 
oslobađaju se plaćanja školarine za studijsku 2012/13. godinu. 
 

Član 2 
 
Predlog rektora br. 07-1677 od 27.9.2012. godine i spisak studenata 
sa invaliditetom, dostavljen od Udruženja mladih sa hendikepom 
Crne Gore, uz medicinsku dokumentaciju, čini sastavni dio ove 
odluke. 
 

Član 3 
 
Ova odluka se primjenjuje za studijsku 2012/13 godinu. 

 
 
Broj: 07-1677/1 
Podgorica, 1. oktobar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 

 


